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Date: 4th May, 2020 

Topic: Tryby warunkowe 0 i I – ćwiczenia gramatyczne. 

 

Tryb warunkowy 0 – zasady tworzenia zdań 

If + Present Simple, +Present Simple. 

 Wyraz „if” można zastąpić wyrazem „when”. 

 

PRZYKŁAD: If I feel sad, I listen to music. (Gdy czuję się smutny, słucham muzyki.) 

  When I feel sad, I listen to music. (Kiedy czuję się smutny, słucham muzyki.) 

 

Tryb warunkowy 0 stosujemy w odniesieniu do prawd ponadczasowych oraz zjawisk, które 

zachodzą zawsze, gdy są spełnione określone warunki. 

 

Tryb warunkowy I– zasady tworzenia zdań 

If Present Simple, will + bezokolicznik. 

 W zdaniu nadrzędnym zamiast „will” możemy użyć „can”, „could”, „may”, „might” lub 

trybu rozkazującego. 

unless – jeśli nie, dopóki nie 

Tryb warunkowy I stosujemy w odniesieniu do sytuacji, która może zaistnieć w przyszłości, 

jeśli zostanie spełniony określony warunek. 

 

PRZYKŁAD: If you practise hard, you will be a good guitar player. (Jeśli będziesz dużo ćwiczył, 

będziesz dobrym gitarzystą.) 

You won’t go to the cinema unless you tidy up your room. (Nie pójdziesz do kina dopóki nie 

posprzątasz swojego pokoju.) 

 

 

ĆWICZENIA GRAMATYCZNE 

1. Zrób zadanie H z podręcznika na stronie 110. Należy przekształcić zdania a-f na zdania 

w I trybie warunkowym 1-5. 

PRZYKŁAD:  

a The winner of the game is the person who finishes first. 

1 If you finish first, you will win the game. 
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2. Na podstawie podanych wyrazów utwórz zdania warunkowe typu 0. 

 

 

 

3. Czasowniki w nawiasach wstaw w odpowiedniej formie, tak aby utworzyć zdania 

warunkowe typu I. 
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4. Poniżej podaję linki do zadań online, w których są ćwiczenia na użycie 0 i I trybu 

warunkowego. Zadania te są sprawdzane automatycznie. Po zrobieniu danego zadania 

klikamy FINISH, a następnie Check my answers. 

 

➢ https://www.liveworksheets.com/worksheets/en/English_as_a_Second_Language_(ESL)/Zero_Cond

itional/English_Conditionals_yf6284lb 

 

➢ https://www.liveworksheets.com/worksheets/en/English_as_a_Second_Language_(ESL)/First_condi

tional/First_conditional_pk180qg 

 

➢ https://www.liveworksheets.com/worksheets/en/English_as_a_Second_Language_(ESL)/First_condi

tional/first_conditional_jz14643qx 

 

 

Termin wykonania zadań: 7 maja 2020r. 
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